2024年 4月 1日

各 位

組織改定のお知らせ

日星産業株式会社（本社：東京都中央区、社長：毛利明弘、以下「当社」）は、2024年 4月 1日付

で下記の通り組織改定を行いましたのでお知らせいたします。

記

１．営業推進部のグループ改編

「企画開発グループ」と「投資支援センター」を合併し、「企画調査グループ」とする。

 ＜目的＞

開発の手法をプロダクトアウトからマーケットインへ軸足を移し中長期戦略の構築を行う。投資に

ついては支援業務を継続するが、市場解析をベースに自ら起案する機能も付加し当社業容の拡大を

目指す。

２．産業機材営業部の新設

 機能材料第一営業部産業機材グループを部に格上げする。

 ＜目的＞

当社商材の多角化の核として当該事業の成長を促す。マスト事業をベースに、建機用シリンダー、

冷凍機事業の拡大に注力するが、迅速な意思決定と専門家集団としてのプライドを醸成し、その成

長速度の向上を目指す。

 当社は今後も、事業を取り巻く環境の変化を適切に捉えながら、強固な事業基盤の確立に努めて参

ります。

以  上

本件に関する問い合わせ先

日星産業株式会社 総務部

（東京都中央区日本橋本町一丁目 10番 5号 日産江戸橋ビル）

TEL：03-3241-2548

（ご参考）

現・組織図

◇印…合併、◎印…格上

新・組織図

※印…新設

（中略）

（以下略）

 機能材料第二営業部

 総務部  人事グループ

 総務グループ

 広報グループ

 営業推進部  管理グループ

 CSR推進グループ

 ◇企画開発グループ

 海外統括グループ

 機能材料第一営業部  ◎産業機材グループ

 機能材料グループ

 ◇投資支援センター

（中略）

（以下略）

 ※産業機材営業部

 機能材料第一営業部

 機能材料第二営業部

 総務部  人事グループ

 総務グループ

 海外統括グループ

 広報グループ

 営業推進部  管理グループ

 CSR推進グループ

 ※企画調査グループ